奥沢中和会会員の皆様                     平成 29 年 3 月 25 日

                              奥沢中和会 会長 上條保夫

                           Tel 会館事務所 3372-4602

平成 28 年度第 16 回定例役員会報告

I. 開催日時   平成 28 年 3 月 25 日（土）15:00~17:00 奥沢中和会館

II. 議事録署名人 櫻井、三浦

III. 出席者    上條、石川、戸田、飯島、鶴原、三浦、柏木、花岡、櫻井

細沼、石井、服部（監事）小林

Ⅳ.各部活動報告及び検討事項

(ア) 会長

① 3/3（金）三和会出席報告

   ・九品仏複合施設基本設計説明有り 29 年 10 月～31 年 3 月 解体、建設工事

    今年 29年 9月中旬よりまちづくりセンター仮設事務所（7～8月奥沢地区会館改修）

    奥沢地区会館は無くなり跡地は区認定保育園用地となる。

② 3/11（土）「オリ・パラトーク・イベント」スタッフ参加

③ 3/17（金）八幡中学校卒業式出席

④ 3/24（金）八幡小学校卒業式出席

(イ) 会計部・月次会計報告承認・おやじの会に活動助成金・スモーカー中古 2 台購入

(ウ) 総務部・4/9（日）回覧当番会準備確認 ・6/3（土）通常総会準備確認

(エ) 会館管理運営部・会館受付、使用状況 報告

(オ) 防火防災部

① 3/2（木）玉川地域区民防災会議・防災講演会出席報告

避難所におけるボランティアの受け入れについて

世田谷災害ボランティアセンター（世田谷ボランティア協会）

        派遣要請↑          ↓派遣

ボランティアマッチングセンター（玉川地域 日本体育大学）

         派遣要請↑          ↓派遣

サテライトボランティア窓口（各避難所）

         派遣要請↑          ↓派遣

八幡小学校避難所・在宅避難者

   ＊ボランティアは基本的に避難所責任者（本部長）の要請指示に従う。

② 3/7（火）奥沢出張所消防職員と防火防災診断戸別訪問実施

③ 3/10（金）9：30 世田谷区いっせい防災訓練（シェイクアウト訓練）参加

(カ) イベント企画部・3/6（月）「中和会ヨガの会」開催 11 人参加

・4/22（土）午前、午後 理科教室「ストローとコップでストロンボーン」

(キ) 交通防犯部・最近起きた地域犯罪なし・3/15（水）春の全国交通安全運動推進会

議出席報告 4/6～4/15 ｽﾃｰｼｮﾝ･ｽﾄｯﾌﾟｷｬﾝﾍﾟｰﾝ 奥沢駅前で広報活

動及び奥沢駅前テント広報活動依頼有り・防犯カメラ勉強会検討

(ク) 福祉民生部・3/8（水）子育てサロン「つぼみ」参加

① 3/12（日）みのりの会「賀来先生の体操」開催 28 名参加

次回 4/9（日）「お楽しみ食事会」

② 3/15（水）九品仏地区社会福祉協議会 全体会出席

(ケ) 緑化健康部・3/8（火）ごみ減量推進委員会 役員会出席

(コ) 街づくり部・3/25（土）19：00～20：00 協議会設立総会

●次回役員会 4/22（土）15：00～17：00